ACL, armario B, fondos de Roda, carpeta 2, pergamino original 55.

434 x 313 mm..

In Christi nomine. Noverint universsi. Ex día martis intitulata tercia decima mensis febroarii, anno a Nativitate Domini millesimo quadragentesimo quinqu-

gessimo nono, hora terciarum vel quasi qui causa firme qui oblata coram multum honorabilem viro domino Francisco de Roda, decretorum doctoris, canonico Terrachonensis, prioreque ecclesie maioris sante Marie ville Montissonis et Reverendissimi in Christo patris et domini A. de Santi Crisogoni, sacrosancte Marie ecclesie cardinalis, episcopi ilderdendis in remotis agenis officiali et vicario generali per honorabilem Thomas Bonet, canonicum Dertuse et elemosinarium monasterii sancti Vincentii de Roda, diocesis ilderdensis seu per venerabilem Iohanem Montanyana, iurisperitum civitatis Ilerde eius procuratorem super quadam empara facta per dictum honorabilem dominum officialem ad instanciam honorabili capituli dicti monsterii rotensis in cunctis fructibus et redditibus equatuor vel quinque annis dicto elemosinario, ut in dicta infirmaria dicitur et aseriturdebitis per honorabilem Guillelmum Porquet, canonicum dicti monsterii procuratorem ipsius honorabilis Tome Bonet post plures et diverssos dictus in pressu dicte, firmeque dicto coram prefato honorabile officii inter dictum Thomam Bonet seu eius dictum procuratorem ex una parte et dictum Capitulum et seu eius sindicum et procuratorem parte ex altera de quorum procuratorum potestatibus constat in dicto processu et faciens honorabilis dominus instante dicto honorabilie Johane de Capistany, dicto nomine protulit et promulgavit in ipsa causa firme qui suam in et sub forma sequenti. Ihesu Christi et eius gloriose matris nobiscum huic littere implorans. Nos Franciscus de Roda, decretorum doctor, canonicus Terraconensis, priorisque ecclesie sancte Marie ville Montissoni, reverendi in Christo patris et domini domini L. Santigusori, presbiter, cardinalis episcopi ilderdensis, in remotis agentis, officialis et vicarius generalis, visa iuris firma per honorabilem Iohanem Quintana, nomine procuratorio honorabile Thome Bonet, canonici Dertusensis, elemosinarii rotensis monasterii, diocessis ilderdensis, in posse nostro facta, visa, fideiussores de acciones visa, hanc nostra dicto, instantes de certa contra honorabilem capitulum dicti monasterii rotensis ac honorabilem Guillelmum Porquet dicti monasterii canonicum... certa assignata, de omnia nobis competere et allegarent rationes si quas habebant, quare dicta jura firma admitenda et empara super fructibus dicte elemosinarie eis instantibus, facta tollenda... vis reportacione, viso qualiter honorabilis Iohanes de Castany, nomine procuratorio dicti honorabili Capituli rotensis se opossuit, visa potestate per dictum honorabile Capitulum rotensem dicto Iohani de Capistany atributa, visa, expendere caucionem veriusque visa potestate atributa honorabili Iohani Quintana per discretum Bartholomeum Almela, notarium, ut procuratorem dicti Thome Bonet, visis multis cedulis utriusque oblati super adquisicione dicte iurisfirme ac pensione pro parte capituli contra dictum Thomam Bonet oblata, in qua dicebat quod cum elemosinarius teneatur annis singulis dare sex cafficia frumenti ad mensuram civitatis Cesarauguste quam quidem sex cafficia debebantur per dictum Thomam Bonet modernum elemosinarium de octo annis pro mensa mandati sive pauperum et ipsorum refeccionem que summam capiebant quadraginta octo cafficia et ab iude annuatim ad dandum sex cafficia, una cum expend... ut hec et alia in dicta petitione fuit contenta, visa nostra deliberatione que deliberavimus sustinencius fore cavendum visa melioracionem fideiussoris, visa potestate, per dicutum Thomam Bonet dicto Bartholomeo Almela atributa visa... causa presenti facta, visa admisione dicte empare, visis articulis per dictum Capistany oblati, visa approbacione pro eius parte interposita, viso qualiter ad probandum suos articulos adiuissimus informa certo termino probatorio indulto dictum Iohanem Capistianus

visis dilacionibus ad probandum concessis visis apellaiconis dicte appellacioni per nos datis, visa correccione ad libellum per dictum Iohanem Capistanius, facta suam, ubi dicebat ad mensuram de Caragoça, dici volebat ad mensuram veterem ville de Gradibus, visa nostra deliberacione, quam ditam admissimus correccionem visis articulis per dictum Iohanem Quintana, oblati ac responsionibus illis per dictum Iohanem de Capistany factis, viso eciam qualiter admissimus ad probandum dictum Iohanem Quintana ut in forma suos articulos, visis dilacionibus ad provandum sibi indultis, visis testium utriusque per dictorum deposicionibus et illorum publicacionem ac quadam gestionem dicti monasterii rotensis, visis aliis in presenti processu productis, visa renunciacione et conclusionem facta ac assignacione ad presentes diem et horam ad nostram super premissis ferendam sententiam ad quam ad cuatelam de presenti asignamus sacra sanctis evangeliis coram nobis possitis et super nos reverenter inspectis, ut nostrum precedat vultu Dei iudicium et oculi mentis nostre... valeant equitatem ad nostram supra premissis ferendam sententiam pretendimus in modum qui sequitur. Et quia per presentis processus nobis legitime constat intentionem dicti Iohannis de Castany fore et fundatam, idcirco hac nostra sententia dictum honorabilem Thomam Bonet, elemosinarium dicti monasterii rotensis absentem seu honorabilem tradendum tabula mandati pauperum seu illius administratori deputare per dictum honorabilem capitulum rotensem dictas quadraginta et octo cafficia frumenti ad mensuram veterem ville de Gradibus per eum dicte sue elemosinarie racione debita de octo annis ac ab inde singulis absolvendum dicta sex cafficia frumenti dicte mesure una cum expensione a die publicacionis atestatoque dicti capituli circa factis earum nobis taxatione reservata comdemnamus. Lata lecta et publicata fuit hec sententia qui fuit reservata per dictum honorabilem, dompnum Franciscum de Roda officialem et vicarium generalem iamdicti. Dicta die marcii intitulata triadecima dice dicti mensis febroarii millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono. Presentibus procuratoribus presentem me actus presentis notario et discretus Bertrandus Despolan et Iacobus Urguellés, notarii Ilerde pro testibus ad hoc vocatis adhibitis et assumptis.

IX

1516, abril, 7.

El canónigo limosnero de Roda da a Pascual Larruy permiso para construir un molino.

ACL, armario B, fondos de Roda, carpeta 7, pergamino original 441.

345 x 144 mm..

In nomine domini Amen. Sia manifest a tots que lo present instrument veuran elegiran como yo lo almoiner de Roda, com a procurador qui so del priorat de Merli de una certa sciencia ab aquesta present carta per a tots temps firme y valedera i en alguna cossa no revocadora, dono licencia , permís e facultat de licencia capituli rotensis, es a saber, a vos Pascual Larrui, de Nocellas, puxan fer un molí prop lo altre molí damunt un poc de aço ab correr lo dit molí de dos galinas bonas et optimas de